
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Hádka symbolů 
 
1. Symboly, které spolu bydlely v jednom domečku, se jednoho dne pohádaly. Červená 

kolečka nechtěla bydlet s těmi modrými, tak se odstěhovala do druhé poloviny domu a své 
postýlky umístila osově souměrné s modrými kolečky. Totéž udělaly zelené čtverečky se 
žlutými. Jak měla červená kolečka umístěné své postýlky? A jak žluté čtverečky? 
Zaznamenej do čtvercových sítí. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 
 
 

 
2. Navrhni vlastní vzor a zadej k vyřešení spolužákům 
 

 


